

ساعت امتیاز و مدیر مسئول: ایرج اسکندری
تلفن: ۵۶۰۴
جای اداره: خیابان و افغان جنب سطات مصر شماره ۱۰۲
بهای اشتراك: سالانه ۲۵۰ ریال شش ماهه ۱۳۰ ریال سه ماهه ۷۰ ریال
تیمین بهای آگهی با دفتر اداره است
بهای تک شماره - یکریال
سال اول - شماره بیست و هفتم

LIBRARY OF CONGRESS
SERIALS RECORD
DEC 21 1944
Order Number

از کان مرکزی حزب نواده ایران

بر علیه هر گونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید!

سه شنبه ۱۱ اسفندماه ۱۳۲۱ - دوم مارس ۱۹۴۳

دست عمال ارتجاع را

کوتاه کنید

باز اخباری از مازندران رسیده است که حاکی از استبداد مطلق و ارتجاع شدید است. مجید استنادار مازندران که سابق ملوی دارد و اهرایی رئیس کارخانه شاهی پس از تالیفی تصیم بحسب وتیید اعضاء برجسته حزب نواده مازندران میگردد و بیسابقه اینکه میخواستیم باقی هائی را که بشهر شاهی بنهاندند، با خود کتیب با چهل آلی پنجاه تن انیسیم حدود ساعت سه بعد از نیمه شب بخانه کارگرانی که عضو حزب توده میباشند ریخته، ائات آنها را غارت کرده خود آن هارا بدست بند و بایند بجان سازی کسبل میدارند.

اهرائی فردای آترو طربانه بدست باد در گلو انداخته جلوی کارگران نطق میکند: « دیدید با آن کله کتبه های شا چه کردیم؟ شما را هم اگر تفتان در بیاید و دوماه مساعده بخواهید، با تقاضای تقلیل ساعات کار را بکنید یا دم حس کنند.»

کرده است بر اثر راهبوری زمین سراسر کراه دریای آرف در قاط بین رسف و مارویبول اوضاع نیروی سرخ در آن حدونا اندازمی پیچیدگی پیدا کرده است

مسکو - روزیست و هشتم فوریه سپاهیان شوروی بردهای تاجایی خود را در همان جبهات پیشین ادامه دادند. مظهری که به بیست و هفتم فوریه، پایان یافت صد و شصت و هشت هوا پیمای آلمان در نزد های هوایی و در فرود گامها منهدم شدند. طی همان مدت تلفات مابینشان و هفت هوا پیمای بلوغ گردید.

در جنوب خاوری ورشلیفگراد یک گردان آلمانی حمله متقابل نمود ولی با دادن تلفات سنگین تاگزیر گردید که بواضع اولیه خود عقب نشینت. هنگامیکه سپاهیان شوروی یک شهر را تصرف کردند و آوردند گردان نیروی محور تا نبود گردید.

فلسفی و اجتماعی

سخنان بزرگ

هر اندازه زمان تحول یابد و تمدن بشری وسعت پذیرد همان اندازه دو حادثه جدید بیشتر تولید میشوند و بیش از پیش استیلاء انحصاری ملتی را بر ملل دیگر مشکل میسازند.

دیگی ازین دو حادثه اینست که بر اثر سرعت روز افزون و قدرت دائم التزاید و وسائل ارتباط کلیه ملل اکنون تاحدی یکدیگر نزدیک شده اند و اتفاقات جغرافیائی در معدرات و حقوق ملل نقش مهم بازی نمیکند.

حادثه دیگر اینست که کلیه مللی که از اطاعت آنها بیش از حد سوء استفاده میشود شروع به پیدار شدن نمودند و آغاز طغیان مینمایند. ژان ژورس - رساله بر علیه جنگ مراکتی

• یکنان بدروز اگر بود حاصل مرد
• وز کوزه شکسته دمی آبی سرد
• محکوم کم از خودی چرا باید بود
• یا خدمت چون خودی چرا باید کرده
• و خیام

تشکر

آقای مدیر روزنامه حق نویسنده در کشور ما تقدیرها معمول نیست که اگر یک نفر طیب کاردان جان بشری را که پس از چند ساعت مسکن است منتهی برگ شود از تلاکت نجات داد او را تقدیر و تجلیه را برای استفاده بسوی او هدایت نمود ولی من بیاس حق شناسی از آقای دکتر فریمون کشاورز هم مسلک عزیزم که طفل سرا از چنگال هیولای دفتری خلاص نمود بدینوسیله تشکر میکنم. ش ۹۶
علی آذری

تکمیل محاصره ارل

تصرف یکشهر - چند قطعه مکتوبی در نواحی گورسک و گوبان شکافته شدن خط مارت

هیمن پرستان یوگسلاوی حمله میکنند

مسکو - ستونهای مقدم سربازان سرخ در حوزة دتتر وزهای سختی با دشمن میکنند. این سربازان با دروگر در او کرون در قاط با ختر خارکف در جهت پلناوا و کیت نائل به پیشرفت شده اند. نیرو های پیاده و تانک رومی در عرض بیست و چهار ساعت اخیر دو بار موفق پیشرفت گردیده و با وجود پایداری شدید آلمانیها که در حال عقب نشینی هستند سربازان سرخ چند شهر و قصبه را اشغال کرده اند. ستونهای سربازان شوروی محاصره می کنند. از که از دو طرف خط آهن کورسک بدور او را کوشیده اند. تکمیل کرده و باز دیگر موفق پیشرفت شده اند برای نجات او را که آخرین ایستگاهی است که در خط دفاعی مهم جنوب روسیه برای آلمانها باقی مانده است فرماندهی آلمان چندین دست بزرگ از نیروی هوایی اعزام داشته است پایداری شدیدی که آلمانیها طی نبرد خونین (دنیای) نوده اند تا امروز عصر از شدت خود نکاسته بود.

روسها هنوز در قاط جنوب خاوری کرا ماتورسک مبارزه میکنند و در همین قاطه است که حلات متقابل آلمانها را چندین بار دفع کرده اند. نیروی تحت فرماندهی ژنرال (واتوین) (سوی قاط جنوب باختری ورشلیفگراد پیشرفت مهمی

بسیج اروپا

مظهر داشت - در محافل محور تالیف موق - الذکر برای پیروزی نهائی بسیار کافی نظر میسرید.

اما یکروز مضه برگشت و ابتکار عملیات بوجه وحشت آوردی بدست حریف افتاد صدها هزار تن از بهترین جوانان آلمان که طبق فرمان هیتر اکنون می بایستی در پشت نوا می ازال و شایستگی طرف ایران و افغانستان باشند در زیر خاک های نوا می ولگا - دن - کالموک کوبان - دتتر جای گرفتند.

از طرف دیگر کلیه کوششهای ششماه محور در عرض سه ماه باطل ماند و محور دریات که برای اعزاز موفقت سربازان روسیه و حصر جدید و کارگران منتهی تازه لازم است. لذا وحشت و اضطراب در محافل بران پدید آمد. ده ها لشکر از پشت دیوارهای باختری اروپا بنوا می دتتر اعزام شد. بسیاری از یادگاریهای داخلی اروپا که مأمور حفاظت دستگاه هیتر بودند بجهت شوروی رهسپار گشتند. تبادل سابق که نتیجه تدابیر بر آراشتیه زمامداران آلمان بود بهم خورد. موفقت محور در جبهه شوروی دستخوش بحران گردید. داخله اروپا بدون «نگهبان» ماند و راه برای گشایش احتمالی جبهه دوم بازتر گردید.

نه سرخوش و تقدیر بلکه جبر تاریخی تدبیر جدیدی به نظر دیکته کرد.

« کلیه مردان مورد استفاده اروپا بایستی سرعت بسیج شوند تا مود شیرگان و زنان در سازمانهای شهری و ادارات دولتی جای مردان را اشغال نمایند. از کلیه منابع اروپا و از تمام کارگران بایستی بعد اطلا استفاده نمود و چنان بسیجی کرد که تا بقیه اروپا تا هزار سال نظیر آزادیت باشد.»

« همین شرایط در نیان و افسال گولیس نیز تأثیر نمود وی دستور داد که کلیه تاشا خانه ها و کاه ها و سایر مؤسسات غیر ضروری حتی در آلمان برچیده بشود در صدمه»

انتخابات دوره چهاردهم

چندی است نظریه بدیک شدن انتخابات دوره چهاردهم جو خوشروشی در مسائل رسمی و غیر رسمی ایجاد شده. از طرفی نمایندگان دوره سیزدهم برای نگاهداری کرسیهای خود بهر گونه وسیله که ممکن است متوسل میشوند و در این راه از هیچ اقدامی فروگذار نمیکنند و از طرف دیگر کلیه کسانی که موقع را برای نمردی خود مناسب میبینند کمر هست بست و از بدل مالوف خوشواری ملت و خیرات و میراث دریغ نمیکنند.

البته لازمه حکومت مشروطه اینست که هر کسی بتواند مشاغل ملی را همده دار شود و بخلای آنچه که عموماً تصور میکنند نظر ما مبارزه انتخابی و تبلیغ در اطراف نامزدهای مختلف بسیار پندیده و از لوازم دموکراسی است ولی آنچه که برای مردم مجهول است نظایده سیاسی واجتاهای نامزدها است.

در کشوری که هنوز نمایندگان مجلس و امردان سیاسی آن تصمی در باره نظریات و آمال سیاسی خود نگرفته اند. در مسکنی که رفت و آمد دولتی و مشروطه کاتبه ها هیچگونه بستگی بلور سیاسی هادی و مصالح خفیی کشور ندارد در جانی که هنوز میترسند سیاست روزانه دولت را برای مردم تشریح کنند آری رای دهندگان نمیتوانند بین نامزدها ترجیحی قائل شوند و آزادانه بر طبق نظریات و آمال سیاسی واجتاهای آنها رای خود را در صندوق بربزند.

آیار است است؟

..... که چهارصد هزار ریال بول صدون کارگران چاپخانه مجلس در عرض اینکه بفتح کارگران مصرف شود در جریان تجارت است؟

..... که اتومبیل شماره ۱۸ شهربانی بیاس خدمات گذشته: سرهنک تودج با اختیار او گذارده شده است؟

..... که مختار و هندستانش با احترام فوت مقدادی مجلس تقدسید؟

اشک ریخته اند

..... که یکی از وزیران بقدرت در چه و مقام خود برادر شهربانی طی دهم قانون تبدیل مال الاجاره مستاجرین را از ساختنهای فیشر آبادیرون میکند؟

اخبار کشور

جله هیئت دولت
دیروز ساعت پنج و نیم بعد از ظهر جلده هیئت دولت بر ریاست آقای سپهبد نخست وزیر در کاخ امین تشکیل در اطراف امور کشور بر روی و تبادل افکار میل آید.

دو وزارت کشور
دیروز صبح آقای سپهبد نخست وزیر و وزیر کشور در وزارت کشور حضور بهم رسانیدند و تا مدتی مشغول رسیدگی بکارهای آن وزارتخانه بودند.

در کمیسیون بودجه
کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی دیروز پیش از ظهر با حضور آقای اردلان وزیر بهداشت تشکیل یافته و لایحه تأسیس شرکت دارو مطرح و با اصلاحاتی تصویب رسید.

لایحه تأییدات اجباری

دیروز پیش از ظهر کمیسیون فرهنگ مجلس شورای ملی با حضور آقای دکتر سیاسی وزیر فرهنگ تشکیل یافته و لایحه تبلیغات اجباری مطرح و تا ساعت ۱ بعد از ظهر مذاکره درباره آن جریان داشت.

کمیسیون دو وزارت امور خارجه
بر پروژ صورت کمیسیون مرکب از آقای سپهبد نخست وزیر و آقای البیار صالح وزیر دارائی و آقای ایتاج رئیس بانک ملی و آقای هابون جهم معاون وزارت خارجه و نمایندگان دولت اتحاد جماهیر شوروی در وزارت امور خارجه تشکیل گردیده و تا چند ساعت مشغول مذاکره در اطراف امور مالی بودند.

کسالت آقای وزیر امور خارجه

بر اثریکه اطلاع واصل آقای ساعد مرافعه وزیر امور خارجه چند روز است بملت عارضه کسالت در وزارتخانه حاضر نشد و در منزل استراحت و بکارهای وزارت خانه رسیدگی مینماید.

آب زندگی

مقام نویسنده
اشک تمساح را
بزودی در یاورقی «ره»
ملاحظه خواهید نمود!

بچه در صدمه؟

سخنرانی آقای اردشیر

در گفتار من نمایندگان کارگران کارخانه های تبریز

دوست است که در بازار نان سفید و خوب فراوان است و همچنین درست است که دولت بقیعت ارزان نان برای اعضا خود فراهم می آورد و...

فریند و او را وامیدارند که خود ورفاهی خود را بفروشند. جاسوسی کارمرد فاسد و بی حس است. ما بایستی بر علیه این عمل وقیح نیز شده و او سخی مبارزه کنیم...

در پایان سخنرانی کلیه نمایندگان متحدان و تجمیع تصمیم گرفتند که در راه مبارزه با جاسوسان و سرکشی کارگران و اصلاح وضع کارگران با مبارزه اقتصادی و سیاسی مبارزه کنند...

نامه کارگران

کارگران سیلو چه میگویند

آقای مدیر چند روز قبل در بعضی از جرایدهای مرکز شریعی در ستون اخبار داخل خود در زیر عنوان «افتشاش» در سیلو نوشته بودند تقریباً بیاهمی منضم...

از مطبوعات شوروی

شال آسمانی رنگ

شال کردن سرگرد می مرا تحریک می کرد. مثل این بود که یک عطر نامحسوس از آن بلند میشود. من عتانی خیال دارم که در آن شال کردن از عهد جوانی و از شاه های چلاک دوشیزه ای خبر میدادم...

مبارزه طبقاتی

سخنرانی آقای عبدالحمید نوشین در کلوب حزب توده

حالا باید ببینیم آیا هیچ علمی در سریع کردن و یاد کردن سکون نگه داشتن و عقب انداختن مبارزه طبقاتی دخالته دارد...

اولی آنکه نظر من بسیار خطرناکتر از دوری است. آراء و نظایه و سیستم های مختلف آزادبوهان محافظه کاران...

مرد علاوه بر تمام مالیاتهای صدی دهم با سرمایه کسری منیاید. آیا مطلقاً که چندی قبل تمام روزها ما با این پیشنهاد دولت را بکارگران بشارت دادند...

حالا ببینیم آیا هیچ علمی در سریع کردن و یاد کردن سکون نگه داشتن و عقب انداختن مبارزه طبقاتی دخالته دارد...

احمد قاسمی

شال آسمانی رنگ

شال کردن سرگرد می مرا تحریک می کرد. مثل این بود که یک عطر نامحسوس از آن بلند میشود. من عتانی خیال دارم که در آن شال کردن از عهد جوانی و از شاه های چلاک دوشیزه ای خبر میدادم...

دیدگاه زانپیشوندندیده گرفت

آقای مدیر نامه رهبر

دروز همین دیروز تقریباً نودیک طهر از خیابان مولوی (اسمیل بزاز) نزدیک میدان مجیدیه (اصدام) عبور میکردم...

دروز همین دیروز تقریباً نودیک طهر از خیابان مولوی (اسمیل بزاز) نزدیک میدان مجیدیه (اصدام) عبور میکردم...

دروز همین دیروز تقریباً نودیک طهر از خیابان مولوی (اسمیل بزاز) نزدیک میدان مجیدیه (اصدام) عبور میکردم...

دروز همین دیروز تقریباً نودیک طهر از خیابان مولوی (اسمیل بزاز) نزدیک میدان مجیدیه (اصدام) عبور میکردم...

آقایان مدبران روزنامه های توشیه

آقایان مدبران روزنامه های توشیه خود طلمیان در سیلو تهران افتشاش کرده اند...

انتخابات دوره چهارم

نوسنی و آزادی خواهی زنبویی پروا رژیم گذشته را مورد انتقاد قرار میدهد

بسیج اروپا

شوند وی اوامر هیئت رابکبه کشورهای تازه ای سراسر اروپا را اعطای کرد

دیدگاه انیشتون

در این سوالی که نان پیدا میشود در همان نزدیکی قهوه خانه بود از قهوه خانه

دست عمل ارتجاع را کوتاه کنید

ما اطمینان داریم که حرکت زشت این اشخاص خود سرانه و بدون اطلاع دولت بوده است

دومین متینگ بزرگ

ضد فاشیستی

که تلگرافهای مربوط بان در شماره پیش از نظر خوانندگان گذشت تلگراف ذیل از طرف کانون ضد فاشیستی ایران

اگر باور ندارید برنامه های دولتهائی که متعاقب یکدیگر در مقابل دیدگان خیره

استالین در حکم اخیر خود در این باره چنین میگوید که دشمن ما زخم دیده

من دیگر صبر را جایز ندانسته و پیشترتم نزدیک بود که با پاسان گلاویز

شما صراحت کردیم این مردمان را باید بشناسیم و در این خیابان از این مخالفت در

پردهای از فجایع جنگ کنونی

فرستاده شده اند. آلمانیها هنگامی که این شهر تسلط داشته ده ها هزار تن از اهالی را دست جسی تیر بولان نمودند

اخبار کشور

عدم حضور در وزارتخانه

دروز صبح در وزارت خانه حاضر نشده و کارهای مربوطه با ایشان برای رسیدگی

معاون فنی وزارت بازرگانی

چون کار خاتبات تشفائی بوجوب تصویب نامه اخیر دولت از وزارت جنگ

انگلیسها با کارگران کارخانه آجر

قرار اطلاعاتیه از وزارت بازرگانی و پیشه و هنر بدست آمده انگلیسها

سختناری

بطوریکه وزارت بهادری اطلاع میدهد در ساعت یازده صبح روز چهارشنبه

فعالتهای متفقین در شمال آفریقا

رباط - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد بفراریکه رادیوی مراکش

چونای کینک

خبرگزاری انگلیس اعلامیه دولت چین مضمون بر آنستکه نیروهای ژاپن هنگام

مبارزه بر علیه استعمار

اسر ایتالیائی را کشته و نهمد و هفت هزار آنان را اسیر نمودند و غنائمی که بدست آنها افتاد مشتمل بر خانواده

پخش قند

طبق دستور وزارت خوار خوار بار از دیروز صبحین فروش قند شروع فروش

انجمن شهرداری

جلسه انجمن شهرداری ساعت ۱۰ صبح دیروز بریاست آقای محکم الدوله

گرمابه های تهران

عده زیادی از گرمابه های تهران بواسطه نداشتن نفت بسته است

ادعای آلمانیها تأیید نشده

و در کوبان عقب نشینی ۴ ده اند زیاد تصرف در آورده اند

ادعای آلمانیها تأیید نشده

و در کوبان عقب نشینی ۴ ده اند زیاد تصرف در آورده اند

عطاء الله دشتقی

های شکاری بب افکن و هواپسا های شکاری بر مراکز محور و وسائل نقلیه

عطاء الله دشتقی

های شکاری بب افکن و هواپسا های شکاری بر مراکز محور و وسائل نقلیه

عطاء الله دشتقی

های شکاری بب افکن و هواپسا های شکاری بر مراکز محور و وسائل نقلیه

عطاء الله دشتقی

های شکاری بب افکن و هواپسا های شکاری بر مراکز محور و وسائل نقلیه